Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23 октября 2018 года № 980
   г. Сураж

О создании чрезвычайной противоэпизоотической

комиссии по предупреждению возникновения и

ликвидации карантинных и особо опасных заболеваний

животных на территории Суражского района
      В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993г.             № 4979-1 «О ветеринарии», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 1994 года № 706 «Об утверждении Положения о государственном ветеринарном надзоре Российской Федерации», для осуществления оперативного решения вопросов, связанных с возникновением и ликвидацией очагов заразных, массовых незаразных болезней животных на территории Суражского района администрация Суражского района

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать чрезвычайную противоэпизоотическую комиссию по предупреждению возникновения и ликвидации карантинных и особо опасных заболеваний животных на территории Суражского района (далее – комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о чрезвычайной противоэпизоотической комиссии по предупреждению и ликвидации карантинных и особо опасных заболеваний животных на территории Суражского района (далее- Положение) (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Суражского района от 21 сентября 2017 года № 908 «О создании чрезвычайной противоэпизоотической комиссии по предупреждению возникновения и

ликвидации карантинных и особо опасных заболеваний животных на территории Суражского района».

4. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района настоящее постановление довести до заинтересованных лиц, опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района.
Глава администрации

Суражского района                                                                В.П.Риваненко
Жигальский А.С.
2-16-78
                                                                             Приложение № 1

                                                       Утверждено постановлением администрации
                                                                           Суражского района

                                                                от 23 октября 2018 г. № 980
СОСТАВ
чрезвычайной противоэпизоотической комиссии

по предупреждению возникновения и ликвидации карантинных

и особо опасных заболеваний животных на территории                           Суражского района

Исаченко Леонид Семенович -      заместитель главы администрации

    Суражского района, председатель комиссии

Ларченко Людмила Леонидовна – начальник ГБУ «Суражская районная

                                                           ветеринарная станция по борьбе с

                                                           болезнями   животных»,

                                                            заместитель председателя комиссии

                                                                  (по согласованию)

Жигальский Александр Семенович – начальник ГКУ БО «Суражское

                                                               районное  управление сельского
                                                               хозяйства», заместитель председателя
                                                               комиссии  (по согласованию)
Бурдаков Сергей Иванович -            ветеринарный врач  ГБУ «Суражская
                                                       районная ветеринарная станция по борьбе с

                                                      болезнями животных», секретарь комиссии
                                                             (по согласованию)

Члены комиссии:
Салаев Иван Иванович  –                 ведущий специалист сектора по

                                                            природопользованию и санитарной
                                                            безопасности  администрации Суражского
                                                            района

Лебедев Сергей Александрович –   заведующий сектором по ГО и ЧС

                                                            администрации Суражского  района

Жугля Татьяна Михайловна –        начальник отдекла ТО ТУ
                                                           Роспотребнадзора по Брянской области в
                                                           Унечском, Мглинском, Стародубском и
                                                           Суражском районах   (по согласованию)

Шестеро Святослав Васильевич – председатель правления РОиР

                                                          Суражского района (по согласованию)